

Gerb. Prezidente ir gerbiami suvažiavimo dalyviai,

Man teko ne vienus metus dalyvauti LOA Tarybos veikloje. Ataskaitoje buvo paminėti nuveikti darbai, aš jų nekomentuosiu Jūs visi turėjote galimybę išklausti ir susidaryti savo nuomonę apie tai

Aš šiandien norėčiau atsigręžus į praeitį pakalbėti apie ateitį kas mano galva yra svarbu Sportas, kaip žinia, yra daugialypis reiškinys bet vyraujanti jo funkcija –sportinis meistriškumas, sportiniai medaliai, rekordai. Visa tai, be abejo, yra svarbu. Tai yra mūsų visuomenės prestižas Tačiau dažnai pamirštas kitas sporto aspektas asmenybinis. Juk sportas suteikia dvejopas galimybes tobulėti: sportinio meistriškumo ir savęs, kaip asmenybės, tobulinimo prasme. , Pagrindinis LOA rūpestis ir yra- ugdomoji ir šviečiamoji sporto funkcija, kaip žmogiškųjų vertybių ir savybių perdavimo priemonė. OU turi koncentruotis ties socialinėmis ir moralinėmis vertybėmis, taikomomis jaunimo sportinėje veikloje

Plėtojant OU, kaip sportininkų rengimo elementą savaime reikalauja tokio pobūdžio įgyvendinimo programų atsiradimą. Ar mes tokių programų turime pakankamai ir, ar jos yra efektyvios Klausimas retorinis.

Tenka pripažinti, kad dopingas, korupcija, nesąžiningumas, manipuliacija sporte pas mus nėra retas reiškinys. Dėl šios priežasties mūsų visuomenėje tarp tėvų, mokinių ir kitų visuomenės atstovų įsigali negatyvi nuomonė apie sportą.

Todėl, naujai išrinktiems :LOA Prezidentui ,Tarybai noriu palinkėti parengti olimpinių vertybių skatinimo strategiją ir sutelktomis pastangomis kartu su LTOK ir visa LOA bendruomene prisidėti rengiant jaunųjų sportininkų kartą su etišku požiūriu į sportą, su stipriomis vertybėmis (sąžiningumo, pagarbos, kilnumo draugystės) ir principais (universalumo, tvarumo, nediskriminavimo). Tokiu būdu reikia bandyti gražinti Olimpinių idealų idėją į Olimpinę realybę

Sportas visais laikais buvo garbingos ir taurios kovos arena, visada padėjo ir padeda ugdyti pačius geriausius žmogaus asmenybės bruožus. Platonas neatsitiktinai sakė, jog nuo gražių vaizdų, pereinama prie gražių minčių, o nuo gražių minčių – prie gražių darbų. Aš nuoširdžiai to jums ir linkiu.

Prof. Povilas Tamošauskas